Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 1 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA

DECRETO Nº 83/2024

Súmula: Abre Crédito suplementar

                                                                          O Poder Executivo Municipal de MARCELÂNDIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido
na Lei Municipal 1168/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

04 - Secretaria Municipal de Agricultura

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

04.001.20.605.0009.2067.3.3.90.30.1.500.0000000 2.769,27Cód. red.: 54

04.001.20.606.0008.2062.3.3.90.30.1.500.0000000 1.146,97Cód. red.: 64

04.001.20.608.0008.1141.3.3.90.30.1.500.0000000 11.339,01Cód. red.: 84

04.001.20.608.0008.1141.3.3.90.39.1.500.0000000 7.389,57Cód. red.: 85

Sub-Total: 22.644,82

05 - Secretaria de Obras, Mobilidade Servicos Urbanos

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

05.001.15.451.0012.1147.3.3.90.30.1.500.0000000 16.122,10Cód. red.: 98

05.001.15.451.0012.1147.4.4.90.51.1.500.0000000 83.097,00Cód. red.: 101

05.001.15.451.0029.1072.3.3.90.39.1.500.0000000 2.203,94Cód. red.: 106

05.001.15.452.0011.2032.3.3.90.30.1.500.0000000 4.950,00Cód. red.: 109

05.001.15.452.0012.1028.3.3.90.39.1.500.0000000 11.717,44Cód. red.: 113

05.001.25.752.0012.2030.3.3.90.39.1.751.0000000 522.000,00Cód. red.: 116

05.001.26.782.0012.1125.3.3.90.30.1.500.0000000 7.505,47Cód. red.: 118

05.001.26.782.0012.1125.3.3.90.39.1.500.0000000 123.643,70Cód. red.: 120

05.001.26.782.0012.1145.3.3.90.30.1.500.0000000 41,73Cód. red.: 126

05.001.26.782.0012.2031.3.1.90.04.1.500.0000000 53.476,15Cód. red.: 131

05.001.26.782.0012.2031.3.3.90.39.1.500.0000000 170.453,02Cód. red.: 142

05.001.26.782.0012.2031.3.3.90.40.1.500.0000000 1.216,54Cód. red.: 143

05.001.26.782.0012.2031.4.4.90.52.1.500.0000000 5.905,00Cód. red.: 145

Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 2 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA
05.001.26.782.0012.2101.3.3.90.39.1.759.0000700 318.795,32Cód. red.: 147

Sub-Total: 1.321.127,41

06 - Secretaria Municipal de Saude e Saneamento

002 - Fundo Municipal de Saude

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

06.002.10.122.0013.2035.3.1.91.13.1.500.1002000 8.055,88Cód. red.: 156

06.002.10.122.0013.2037.3.3.90.39.1.500.1002000 4.551,98Cód. red.: 181

06.002.10.122.0013.2039.3.3.90.33.1.500.1002000 18.173,42Cód. red.: 184

06.002.10.301.0013.2014.3.1.90.04.1.600.0000600 47.061,19Cód. red.: 212

06.002.10.301.0013.2014.3.1.90.04.1.605.0000000 2.601,44Cód. red.: 212

06.002.10.301.0013.2014.3.1.90.13.1.500.1002000 7.123,60Cód. red.: 214

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.30.1.600.0000600 8.454,40Cód. red.: 219

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.30.1.600.3110000 6.141,67Cód. red.: 219

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.32.1.621.0000000 7.134,00Cód. red.: 220

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.39.1.500.1002000 11.082,22Cód. red.: 224

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.39.1.600.0000600 18.585,00Cód. red.: 224

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.39.1.600.3110000 14.355,70Cód. red.: 224

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.40.1.600.0000600 325,00Cód. red.: 225

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.48.1.500.1002000 7.500,00Cód. red.: 227

06.002.10.301.0013.2015.3.1.90.04.1.621.0000000 16.463,34Cód. red.: 230

06.002.10.301.0013.2016.3.1.90.11.1.500.1002000 6.212,80Cód. red.: 241

06.002.10.302.0013.1188.4.4.90.52.1.500.1002000 8.829,21Cód. red.: 261

06.002.10.302.0013.2018.3.3.90.30.1.500.1002000 900,00Cód. red.: 263

06.002.10.302.0013.2018.3.3.90.30.1.600.3120000 556,53Cód. red.: 263

06.002.10.302.0013.2018.3.3.90.39.1.600.3120000 6.644,16Cód. red.: 266

06.002.10.302.0013.2021.3.1.90.04.1.500.1002000 11.704,05Cód. red.: 279

Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 3 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA
06.002.10.302.0013.2021.3.1.90.13.1.500.1002000 1.358,39Cód. red.: 281

06.002.10.302.0013.2040.3.1.90.04.1.500.1002000 1.406,30Cód. red.: 291

06.002.10.302.0013.2040.3.1.90.04.1.605.0000000 4.506,70Cód. red.: 291

06.002.10.302.0013.2040.3.1.91.13.1.500.1002000 3.275,48Cód. red.: 295

06.002.10.302.0013.2040.3.3.90.30.1.600.0000603 1.594,20Cód. red.: 298

06.002.10.302.0013.2040.3.3.90.30.1.600.3120000 51.625,00Cód. red.: 298

06.002.10.302.0013.2040.3.3.90.34.1.500.1002000 18.933,31Cód. red.: 301

06.002.10.302.0013.2040.3.3.90.39.1.500.1002000 6.788,29Cód. red.: 304

06.002.10.302.0013.2040.3.3.90.39.1.600.0000603 6.723,20Cód. red.: 304

06.002.10.302.0013.2040.3.3.90.39.1.600.3120000 20.489,56Cód. red.: 304

06.002.10.304.0013.2075.3.3.90.30.1.600.0000605 1.631,00Cód. red.: 330

06.002.10.304.0013.2075.3.3.90.39.1.600.0000605 2.950,00Cód. red.: 334

06.002.10.305.0013.2073.3.1.90.04.1.600.0000605 1.850,66Cód. red.: 341

06.002.10.305.0013.2073.3.1.90.13.1.600.0000605 214,79Cód. red.: 343

06.002.10.305.0013.2073.3.3.90.30.1.600.0000605 4.067,30Cód. red.: 346

06.002.10.305.0013.2073.3.3.90.39.1.600.0000605 5.257,12Cód. red.: 350

06.002.10.305.0013.2108.3.1.90.11.1.604.0000000 36.422,04Cód. red.: 354

06.002.10.305.0013.2108.3.1.91.13.1.604.0000000 9.745,62Cód. red.: 357

Sub-Total: 391.294,55

07 - Secretaria Municipal de Educacao

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

07.001.12.306.0016.2078.3.3.90.30.1.552.0000000 23.330,31Cód. red.: 383

07.001.12.361.0015.2056.3.1.90.04.1.500.1001000 5.793,16Cód. red.: 385

07.001.12.361.0015.2056.3.1.90.13.1.500.1001000 3.631,65Cód. red.: 387

07.001.12.361.0015.2056.3.3.90.14.1.500.1001000 356,00Cód. red.: 392

Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 4 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA
07.001.12.361.0015.2056.3.3.90.36.1.500.1001000 1.050,00Cód. red.: 395

07.001.12.361.0015.2056.4.4.90.52.1.500.1001000 5.250,00Cód. red.: 399

07.001.12.361.0019.2052.3.3.90.30.1.500.1001000 47.374,81Cód. red.: 411

07.001.12.361.0019.2052.3.3.90.39.1.500.1001000 54.076,63Cód. red.: 412

07.001.12.361.0019.2081.3.3.90.39.1.553.0000000 1.520,00Cód. red.: 416

Sub-Total: 142.382,56

07 - Secretaria Municipal de Educacao

002 - FUNDEB 70

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

07.002.12.361.0018.2051.3.1.90.04.1.540.1070000 126.338,27Cód. red.: 430

07.002.12.361.0018.2051.3.3.90.08.1.540.1070000 434,28Cód. red.: 435

07.002.12.365.0018.2049.3.1.90.04.1.540.1070000 99.981,36Cód. red.: 436

07.002.12.365.0018.2049.3.1.90.04.1.543.0000000 81.000,00Cód. red.: 436

07.002.12.365.0018.2049.3.3.90.08.1.540.1070000 992,64Cód. red.: 441

Sub-Total: 308.746,55

07 - Secretaria Municipal de Educacao

003 - FUNDEB 30

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

07.003.12.361.0018.2050.3.1.90.04.1.540.0000000 3.536,27Cód. red.: 442

07.003.12.361.0018.2050.3.1.90.11.1.540.0000000 5.146,68Cód. red.: 443

07.003.12.361.0018.2050.3.1.91.13.1.540.0000000 1.220,36Cód. red.: 446

Sub-Total: 9.903,31

08 - Sec. Desenvolv. Social, Habit. e Economia Criativa

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.001.08.244.0021.2025.3.3.90.30.1.500.0000000 313,53Cód. red.: 466

08.001.08.244.0029.1166.3.3.90.30.1.500.0000000 854,44Cód. red.: 473

08.001.08.244.0029.1166.3.3.90.39.1.500.0000000 791,76Cód. red.: 474

Sub-Total: 1.959,73

08 - Sec. Desenvolv. Social, Habit. e Economia Criativa

002 - Fundo Municipal de Assistencia Social

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.002.08.244.0021.2010.3.3.90.39.1.500.0000000 960,00Cód. red.: 501

Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 5 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA
08.002.08.244.0021.2020.3.1.90.11.1.500.0000000 70.032,02Cód. red.: 503

08.002.08.244.0021.2020.3.1.90.11.1.661.0000000 4.715,02Cód. red.: 503

08.002.08.244.0021.2020.3.1.90.13.1.661.0000000 547,23Cód. red.: 504

08.002.08.244.0037.2110.3.3.90.30.1.660.0000000 2.518,29Cód. red.: 527

08.002.08.244.0037.2110.3.3.90.39.1.500.0000000 1.969,94Cód. red.: 529

Sub-Total: 80.742,50

08 - Sec. Desenvolv. Social, Habit. e Economia Criativa

003 - Fundo Municipal da Infancia e Adolescente

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.003.08.243.0021.2008.3.3.90.30.1.500.0000000 3.539,01Cód. red.: 551

08.003.08.243.0021.2008.3.3.90.39.1.500.0000000 355,34Cód. red.: 555

08.003.08.243.0021.2029.3.1.90.13.1.500.0000000 380,75Cód. red.: 558

08.003.08.243.0021.2103.3.3.90.14.1.500.0000000 7.298,00Cód. red.: 570

Sub-Total: 11.573,10

08 - Sec. Desenvolv. Social, Habit. e Economia Criativa

004 - Fundo Municipal do Idoso

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.004.08.241.0012.1200.3.3.90.30.1.500.0000000 8.738,69Cód. red.: 576

08.004.08.241.0012.1200.3.3.90.39.1.500.0000000 1.670,00Cód. red.: 578

Sub-Total: 10.408,69

08 - Sec. Desenvolv. Social, Habit. e Economia Criativa

006 - Fundo Municipal de Cultura - FUNCULTURA

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.006.13.392.0021.1161.3.3.90.39.1.500.0000000 4.593,33Cód. red.: 592

08.006.13.392.0022.2083.3.3.90.30.1.500.0000000 1.175,10Cód. red.: 603

Sub-Total: 5.768,43

09 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Turismo

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

09.001.18.541.0024.1032.3.3.90.30.1.500.0000000 242,40Cód. red.: 617

09.001.18.542.0024.2085.3.1.90.04.1.500.0000000 9.325,21Cód. red.: 626

09.001.18.542.0024.2085.3.1.90.11.1.500.0000000 34.550,33Cód. red.: 627

09.001.18.542.0024.2085.3.3.90.30.1.500.0000000 2.632,77Cód. red.: 631

Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 6 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA
09.001.18.543.0024.1055.3.3.90.39.1.500.0000000 350,00Cód. red.: 640

Sub-Total: 47.100,71

09 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Turismo

002 - Departamento de Assuntos Indigenas

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

09.002.14.423.0048.2102.3.3.90.30.1.500.0000000 6.937,14Cód. red.: 652

09.002.14.423.0048.2102.3.3.90.39.1.500.0000000 2.853,36Cód. red.: 657

Sub-Total: 9.790,50

11 - Secretaria  Municipal de Administracao e Financas

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

11.001.04.122.0028.2009.3.1.91.13.1.500.0000000 13.924,18Cód. red.: 685

11.001.04.122.0028.2009.3.3.90.40.1.500.0000000 838,88Cód. red.: 694

11.001.28.843.0026.2088.3.2.90.21.1.500.0000000 138.732,99Cód. red.: 716

Sub-Total: 153.496,05

12 - Secretaria Munic. de Administracao Distrital

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

12.001.04.122.0028.2011.3.3.90.39.1.500.0000000 1.037,99Cód. red.: 725

Sub-Total: 1.037,99

15 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

15.001.27.812.0032.2061.3.3.90.30.1.500.0000000 5.643,18Cód. red.: 758

15.001.27.812.0032.2061.3.3.90.33.1.500.0000000 382,26Cód. red.: 760

Sub-Total: 6.025,44

Total Parcial Suplementado: 2.524.002,34

05 - Secretaria de Obras, Mobilidade Servicos Urbanos

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

05.001.26.782.0012.1144.4.4.90.52.1.500.0000000
2.000,00Cód. red.: 125

05.001.26.782.0012.2031.3.3.90.30.1.500.0000000
100.000,00Cód. red.: 139

05.001.26.782.0012.2101.3.3.90.30.1.759.0000700
500.000,00Cód. red.: 146

05.001.26.782.0012.2101.4.4.90.52.1.759.0000700
100.000,00Cód. red.: 149

Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 7 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA

Sub-Total: 702.000,00

06 - Secretaria Municipal de Saude e Saneamento

002 - Fundo Municipal de Saude

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

06.002.10.122.0013.2035.3.3.90.40.1.500.1002000
40.000,00Cód. red.: 166

06.002.10.301.0013.1018.4.4.90.52.1.500.1002000
50.000,00Cód. red.: 207

06.002.10.301.0013.2014.3.3.90.30.1.621.0000000
30.000,00Cód. red.: 219

06.002.10.302.0013.1013.4.4.90.52.1.500.1002000
9.371,82Cód. red.: 257

06.002.10.302.0013.2018.3.3.90.30.1.600.0000603
200.000,00Cód. red.: 263

06.002.10.302.0013.2018.3.3.90.39.1.621.0000000
230,08Cód. red.: 266

06.002.10.302.0013.2040.3.3.90.30.1.500.1002000
250.000,00Cód. red.: 298

06.002.10.303.0013.2026.3.3.90.32.1.500.1002000
10.000,00Cód. red.: 321

06.002.10.303.0013.2026.3.3.90.32.1.600.0000602
50.000,00Cód. red.: 321

06.002.10.303.0013.2026.3.3.90.32.1.621.0000000
50.000,00Cód. red.: 321

06.002.10.304.0013.1025.4.4.90.52.1.500.1002000
19.450,10Cód. red.: 324

06.002.10.305.0013.1027.4.4.90.52.1.500.1002000
12.550,34Cód. red.: 340

06.002.10.305.0013.2073.3.1.90.11.1.500.1002000
50.000,00Cód. red.: 342

06.002.10.305.0013.2073.3.3.90.30.1.500.1002000
40.000,00Cód. red.: 346

06.002.10.305.0013.2108.3.1.91.13.1.500.1002000
20.000,00Cód. red.: 357

Sub-Total: 831.602,34

06 - Secretaria Municipal de Saude e Saneamento

003 - Departamento de Saneamento

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 8 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA

06.003.17.122.0028.2027.3.3.90.30.1.500.0000000
3.000,00Cód. red.: 371

06.003.17.122.0028.2027.3.3.90.32.1.500.0000000
1.000,00Cód. red.: 372

06.003.17.122.0028.2027.3.3.90.33.1.500.0000000
1.000,00Cód. red.: 373

06.003.17.122.0028.2027.3.3.90.36.1.500.0000000
1.000,00Cód. red.: 374

06.003.17.122.0028.2027.3.3.90.39.1.500.0000000
3.000,00Cód. red.: 375

Sub-Total: 9.000,00

07 - Secretaria Municipal de Educacao

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

07.001.12.361.0015.2056.3.1.90.11.1.500.1001000
50.000,00Cód. red.: 386

07.001.12.361.0015.2056.3.3.90.40.1.500.1001000
80.000,00Cód. red.: 397

07.001.12.361.0015.2077.3.3.90.39.1.550.0000000
80.000,00Cód. red.: 401

07.001.12.361.0015.2077.3.3.90.40.1.550.0000000
50.000,00Cód. red.: 402

07.001.12.361.0017.1105.3.3.90.39.1.500.1001000
5.000,00Cód. red.: 406

07.001.12.361.0017.1153.3.3.90.30.1.500.1001000
5.000,00Cód. red.: 408

07.001.12.361.0017.1153.4.4.90.51.1.571.0000000
500.000,00Cód. red.: 410

07.001.12.365.0017.2100.3.3.90.40.1.500.1001000
10.000,00Cód. red.: 427

Sub-Total: 780.000,00

08 - Sec. Desenvolv. Social, Habit. e Economia Criativa

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.001.08.244.0030.1168.4.4.90.52.1.500.0000000
100.000,00Cód. red.: 476

08.001.08.244.0037.2115.4.4.90.52.1.500.0000000
5.000,00Cód. red.: 479

Data da emissão: 28/11/2024 10:21:32 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: KARLA ADRIANA BLANC ENGE

Data: 28/11/2024 10:21:32 Página: 9 de 9

SOMENTE PARA CONFERÊNCIA, DECRETO EM SITUAÇÃO AINDA NÃO EFETIVADA

08.001.08.244.0037.2116.3.3.90.14.1.500.0000000
3.000,00Cód. red.: 480

Sub-Total: 108.000,00

08 - Sec. Desenvolv. Social, Habit. e Economia Criativa

002 - Fundo Municipal de Assistencia Social

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

08.002.08.244.0021.2010.3.3.90.32.1.660.0000000
10.000,00Cód. red.: 499

08.002.08.244.0021.2020.3.1.90.94.1.500.0000000
5.000,00Cód. red.: 505

08.002.08.244.0021.2020.3.1.91.13.1.500.0000000
35.000,00Cód. red.: 506

08.002.08.244.0021.2020.3.3.90.08.1.500.0000000
5.000,00Cód. red.: 507

Sub-Total: 55.000,00

11 - Secretaria  Municipal de Administracao e Financas

001 - Gabinete da Secretaria

Órgão:

Unidade:

Anulação parcial ou total de dotação

11.001.04.122.0028.2009.3.3.90.92.1.500.0000000
8.400,00Cód. red.: 695

11.001.04.122.0030.1015.4.4.90.52.1.500.0000000
10.000,00Cód. red.: 704

11.001.04.126.0033.2028.3.3.90.40.1.500.0000000
20.000,00Cód. red.: 707

Sub-Total: 38.400,00

Total Parcial Reduzido: 2.524.002,34

MARCELÂNDIA - MT, 1 de outubro de 2024